
*KUMSX02QO70A* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Strategický plán rozvoje Kopřivnice“ 

 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákona o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:                                Strategický plán rozvoje Kopřivnice 
 

Předkladatel:                 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077 

Umístění:           Kraj:          Moravskoslezský 

                                           Obec: Kopřivnice 
    
Charakter koncepce:         Strategický plán rozvoje Kopřivnice bude základním střednědobým 

až dlouhodobým koncepčním dokumentem města Kopřivnice. Hlavním smyslem 
strategického plánu je organizace rozvoje města a koordinace jednotlivých zájmů 
tak, aby město prosperovalo jako celek. Strategický plán ve své nejvyšší úrovni 
určuje dlouhodobou strategickou vizi, která popisuje, jaké by město mělo být v 
horizontu cca 15 let, dále střednědobé strategické cíle a opatření, na které 
navazují konkrétní projekty či aktivity, které město a další organizace v něm 
chtějí postupně uskutečňovat. 
 

Návrhové období:                 2023 - 2038  
 
 
 

Váš dopis zn.:  Podle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  27354/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-02-17 



 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Průběh zjišťovacího řízení  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) konstatuje, 
že dne 11.01.2023 byla na krajský úřad podáno oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“ dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení koncepce bylo podáno právnickou osobou RADDIT 
consulting s.r.o., se sídlem Fojtská 574, 739 24  Krmelín, IČ 27811221, jakožto zástupcem oznamovatele na 
základě plné moci. Předkladatelem koncepce je město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 
00298077.  

Dne 20.01.2023 krajský úřad zveřejnil informaci o oznámení koncepce na úřední desce Moravskoslezského 
kraje. Oznámení koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce 
Informace o oznámení koncepce byla zveřejněna dne 20.01.2023 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA 
– Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“, dále pak na webových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK038K. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení 
koncepce uplynula dne 08.02.2023.  

V uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 

1) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č. j. MSK 21487/2023 ze dne 06.02.2023,  

2) vyjádření městského úřadu Kopřivnice, odboru životního prostředí, č. j. 6789/2023/ŠiAl ze dne 
01.02.2023,  

3) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě zn. 
KHSMS 03627/2023/NJ/HOK ze dne 07.02.2023,  

4) Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  
zn.: ČIŽP/49/2023/1311 ze dne 07.02.2023.  
 

Krajský úřad vypořádal vyjádření obdržená k oznámení koncepce ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, posouzení na základě § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: Vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti byl na koncepci "Strategický plán rozvoje Kopřivnice" podle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů posouzen stanoviskem krajského úřadu 
č. j. MSK 165090/2022, ze dne 02.01.2023. Posouzení na základě § 77a odst. 4 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: V území 
dotčeném realizací koncepce se nachází přírodní památka Červený kámen a přírodní památka 
Štramberk a jejich ochranná pásma. Zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), ke kterým krajský 
úřad vydává závazné stanovisko, jsou v rámci této fáze koncepce respektovány.  

Z hlediska ostatních zájmů chráněných zákony v oblasti životního prostředí nemá krajský úřad v rámci 
své kompetence k výše uvedenému oznámení koncepce připomínky. 

Vypořádání: na vědomí.  

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK038K


 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, nemá k předloženému oznámení koncepce 
připomínky.  

Vypořádání: na vědomí. 

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení předmětné koncepce úměrně současným poznatkům předkládá oblasti a cíle 
dalšího rozvoje území města Kopřivnice v období následujících patnácti let, které z hlediska jejich vlivu 
na životní prostředí a veřejné zdraví lze v obecné rovině hodnotit jako přínosné.  

Vypořádání: na vědomí. 

4. České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava, z hlediska ochrany 
přírody upozorňuje, že charakteristika současného stavu přírody a krajiny na území města není plně 
aktuální – např. ve výčtu maloplošných zvláště chráněných území na str. 33 a 34 chybí přírodní 
památka Červený kámen a přírodní památka Štramberk. Dále upozorňuje s ohledem na text na str. 36 
týkající se významných krajinných prvků, že v řešeném území jsou dalším významným krajinným 
prvkem ze zákona také jezera a údolní nivy.  

Závěrem konstatuje, že nepředpokládá, že by realizace cílů koncepce měla významný 
negativní vliv na životní prostředí v dotčeném území.  

Vypořádání: z hlediska ochrany přírody se jedná o nepřesnost v oznámení uvedených skutečností, bez 
zásadního vlivu na výsledky a průběh zjišťovacího řízení. V případě, že by tento dotčený orgán 
předpokládal negativní ovlivnění maloplošných zvláště chráněných území či významných krajinných 
prvků požadoval by podrobnější vyhodnocení koncepce na životní prostředí. Jelikož ve svém vyjádření 
pouze upozorňuje, na nepřesnosti či neúplný výčet maloplošných zvláště chráněných druhů a 
konstatuje výskyt ještě dalších významných krajinných prvků, krajský úřad bere toto vyjádření na 
vědomí. Podstatné je závěrečné konstatování dotčeného orgánu a to, že při naplňování cílů koncepce 
se nepředpokládá významné negativní ovlivnění životního prostředí v dotčeném území.  

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení jsou k nahlédnutí na internetu 
na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – 
Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“ 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK038K).  

 
 
 

Závěr 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí stanovil, že koncepce „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“  

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude dále posuzována  

 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK038K


 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odůvodnění: 

Koncepce „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“ je předmětem posuzování vlivů koncepce podle ustanovení 
§ 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Proto bylo podle ust. § 10d odst. 1 téhož zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 
posuzována podle tohoto zákona. 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice je základním rozvojovým dokumentem, který představuje předpokládaný 
vývoj území města Kopřivnice ve střednědobém až dlouhodobějším časovém horizontu let 2023-2038. Území 
města Kopřivnice je rozděleno do pěti katastrálních území: Kopřivnice, Drnholec nad Lubinou, Větřkovice 
u Lubiny, Mniší a Vlčovice a čtyř městských částí: Kopřivnice, Lubina, Mniší a Vlčovice. Jedná se o území 
s významným zastoupením průmyslu (Areál Tatry, průmyslová zóna Kopřivnice-Vlčovice) a dopravy. Koncepce 
bude podkladem pro zpracování a realizaci již konkrétních projektů řešících různorodou problematiku v rámci 
rozvoje území, jako podklad pro využívání dotačních programů a při zpracovávání územně plánovací 
dokumentace.  

Dokument se skládá z analytické a návrhové části. Analytická část zahrnuje sociologický průzkum, projednání 
prioritních oblastí rozvoje města v komisi pro strategický rozvoj a zpracování SWOT analýzy pro vytyčené 
prioritní oblasti. Návrhová část je členěna na vizi, prioritní oblasti, strategické cíle a opatření. Priority jsou 
zaměřeny na oblast ekonomiky a podnikání, přitažlivost/image města a veřejného života, vyváženého rozvoje 
a sociálního zázemí, mimo další se začleněním naléhavých témat současnosti, jakými jsou např. 
socioekonomická situace a stárnutí populace či změna klimatu. Sjednocujícím prvkem předpokládaných záměrů 
a činností je respektování zásad udržitelného rozvoje a ochrany životního prostředí.  

Míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, 
provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod.:  

 umístění záměrů – část z předpokládaných cílů a opatření bude pravděpodobně 
administrativního, organizačního či marketingového charakteru bez významnějšího územního 
průmětu. Některé cíle a opatření však budou mít územní průmět. Ten je předpokládán např. 
u opatření v oblasti zvýšení přitažlivosti města (revitalizace veřejných prostranství, 
rekonstrukce budov), v případě zlepšování dopravní obslužnosti města nebo rozvoje bydlení 
apod. Opatření, která budou nebo mohou mít územní průmět, jsou zejména tato: 

 Zvyšování bezpečnosti dopravy  
 Obchvat Vlčovic na silnici I/58  
 Zlepšení dostupnosti hromadnou dopravou  
 Parkování ve městě  
 Alternativy k automobilové dopravě  
 Rozšíření nabídky bydlení v bytových domech  
 Podpora individuální bytové výstavby  
 Kvalitní páteřní technická infrastruktura  
 Zadržování a využívání srážkové vody  
 Udržení a zkvalitnění městské zeleně  
 Komunitní energetika  
 Snižování energetické náročnosti budov  

 Opatření, která budou nebo mohou mít územní průmět a mohou tedy stanovovat rámec pro 
budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, jsou zejména tato:  

 Opatření A.2.3. Nové pozemky/nová lokalita pro průmyslový rozvoj  



 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 Opatření C.1.2. Obchvat Vlčovic na silnici I/58  
 Opatření C.2.3. Alternativy k automobilové dopravě  
 Opatření C.4.1. Kvalitní páteřní technická infrastruktura  
 Opatření C.5.2. Realizace opatření ke snižování množství odpadu a identifikace 

možností a testování využívání odpadů  
 Opatření C.5.6. Komunitní energetika  

 Povaha a velikost záměrů – konkrétní velikost záměrů v koncepci specifikována pravděpodobně 
nebude a bude řešena v dalších fázích přípravy projektů, které budou z koncepce vyplývat, 
případně v akčním plánu.  

 Provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje – tyto informace nebudou s ohledem na 
podrobnost koncepce uvedeny a budou předmětem řešení v navazujících fázích přípravy 
konkrétních záměrů a případně i v rámci procesu EIA či naturového hodnocení vlivů záměrů. 
Samotná koncepce tedy nebude stanovovat provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje. 

 

Příslušný úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě zhodnocení obsahu oznámení 
podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění koncepce  
a vyjádření dotčených orgánů (dotčené územně samosprávné celky vyjádření nezaslaly).  

Krajský úřad dále ve smyslu ust. § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uvádí důvody,  
pro které není posuzování podle tohoto zákona požadováno:  

Dotčené orgány na úseku ochrany životního prostředí, které se k předloženému oznámení koncepce vyjádřily  
v rámci zjišťovacího řízení, nevznesly takovou připomínku, která by vyžadovala posouzení ve smyslu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Předložená koncepce nepředpokládá významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany  
na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni. Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny vyloučily svými 
stanovisky dle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
možný významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit  
a ptačích oblastí. 

Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce. 

Z předloženého oznámení koncepce, z jejího zaměření, rozsahu koncepce se nepředpokládají její významné 
negativní vlivy, které by přesahovaly hranice České republiky. V průběhu zjišťovacího řízení, v rámci projednání 
oznámení s dotčenými orgány nebyl prokázán takový významný vliv, který by přesahoval hranice České 
republiky.  

Koncepce je řešena v jedné variantě. 

Vzhledem ke svému zaměření má zpracovávaná koncepce vztah k řadě dokumentů na národní a krajské úrovni. 
Cíle navrhované v rámci této koncepce by měly být v souladu s cíli vybraných strategických a programových 
dokumentů, především těch, které byly či jsou připravovány pro dlouhodobé období a pro programové období 
2021-2027. Největší vazba je mezi dokumenty na krajské úrovni.  

Z hodnocení vyplývá, že předpokládané zaměření koncepce bude přispívat ke zlepšování stavu životního 
prostředí a řešení problémů v oblasti životního prostředí. Zaměření koncepce směřuje k řešení identifikovaných 
problémů na území města v oblasti životního prostředí a využívá tak příležitosti, které připravované finanční 
zdroje pro nadcházející programové období nabízejí ke zlepšení stavu životního prostředí. K využití příležitostí 



 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

ke zlepšení stavu životního prostředí směřují především opatření uvedená v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj 
(podpora veřejné dopravy, optimalizace odpadového hospodářství, zadržování a využívání dešťové vody, 
zkvalitnění městské zeleně, snižování energetické náročnosti budov atd.). 

Předběžně jsou předpokládány některé mírné negativní vlivy, které mohou plynout např. ze záborů půdního 
fondu při realizaci dopravních staveb (např. obchvat Vlčovic, cyklostezky, parkoviště), případně jejich střetu 
s přírodně hodnotnými lokalitami. Z předběžného hodnocení nevyplývají žádné potenciálně významné vlivy. 
S ohledem na tyto mírné vlivy není předpokládána kumulace negativních vlivů. Naopak lze předpokládat, že 
realizace této koncepce bude přispívat ke kumulaci pozitivních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, např. 
se záměry v oblasti udržitelných forem dopravy. 

Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: krajského úřadu, odboru životního prostředí 
a zemědělství (č. j. MSK 165090/2022 ze dne 02.01.2023), Ministerstva životního prostředí České republiky – 
Odboru výkonu státní správy IX (č. j. MZP/2022/580/1744 ze dne 03.01.2023) a Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky, regionálního pracoviště Správa Chráněné krajinné oblasti Poodří (č. j. 
SR/0088/PO/2022-2 ze dne 09.12.2022). Z obdržených stanovisek vyplývá, že lze vyloučit významný vliv 
koncepce na lokality evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.    

Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad 
takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 
právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územně 
samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace  
na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední 
deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán 
rozvoje Kopřivnice“. Veškeré informace o koncepci jsou zveřejněny také na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK038K.  

 

Poučení: 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj.: MSK  27354/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1507/2023/Jak 
 

 

 
7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky  

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman, zde  
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice – předkladatel, ID schránky: 42bb7zg 
 

Dotčené orgány  
 Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, 

ID schránky: 42bb7zg 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 

Trocnovská 876/2, 702 00 Ostrava, ID schránky: bv4dyv5   
 Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5/1719, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: 9gsaax4  
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: w8pai4f  
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: fmwdzsv  
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 

702 00 Ostrava, ID schránky: da5adv2  
 

Dále obdrží  
 RADDIT consulting s. r. o., Fojtská 574, 736 24 Krmelín (zástupce předkladatele), ID schránky: bciv5gf 
 Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 01 Praha 1, ID schránky: rn6aas6  
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: 2cy8h6t  
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde 

 
 


		2023-02-17T08:17:07+0000




